
    
    
    
    
    
    

Obecního úObecního úObecního úObecního úřadu Litvínoviceadu Litvínoviceadu Litvínoviceadu Litvínovice                 
pro informaci místních občanů 
neprodejné, *září 2009* 
občasník OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice 
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz 

*****Úvodní slovo starostky***** 
Vážení spoluobčané, 
 

máme za sebou dvě třetiny roku a bohužel už 
nyní se ukazuje, že příjmy obce z daní budou 
nižší o více než dva miliony korun oproti 
plánovanému rozpočtu na letošní rok. To 
samozřejmě komplikuje realizaci 
plánovaných akcí. Přesto se již většina 
staveb podařila dokončit. Jsou to hlavně 
chodníky ve staré části Litvínovic, nové 
šatny v základní škole a rekonstrukce místní 

komunikace v Šindlových Dvorech, celkově 
v částce zhruba 7 mil. Kč. 
Chodníky Litvínovice 
Tímto máme vyřešeny téměř všechny pěší 
trasy uvnitř osad, nyní se zaměříme na jejich 
propojení. Proběhlo již výběrové řízení na 
výstavbu chodníku mezi Šindlovými Dvory 
a Mokrým, které vyhrála firma ERTL 
KAPLICE s cenou díla cca 900 000,- Kč. 
Realizace je plánována do konce roku 2009. 

 
V souvislosti s chodníky chci připomenout, že tyto slouží výhradně pro pěší dopravu a ne 
k parkování vozidel. Bohužel ne všichni toho dbají. Ve všech osadách jsou vidět auta parkující na 
chodnících. Vzhledem k tomu, že provoz na silnicích je stále nebezpečnější a chodníky slouží 
k bezpečnosti chodců, budeme přísně dbát na to, aby byly průchodné. Budeme provádět kontroly 
a o nevhodně stojících vozidlech ihned informovat Policii ČR a vyžadovat potrestání.  
 

A nyní něco příjemného           
 

Je velmi potěšující, že se naše obec může 
pochlubit nadějným závodníkem 
v cyklokrosu, Tomášem Medkem, který 
úspěšně pokračuje ve šlépějích svého 
nemálo úspěšného otce (Roman Medek - 
medailista závodů X TERRY na Havaji ).  
Tomáš se umístil jako druhý v náročném 
cyklokrosovém závodu kadetů, konajícím 
se v červenci v Táboře v rámci IV. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR.  
Tomášovi i jeho rodičům gratulujeme a 
přejeme hodně sportovních úspěchů. 
 
 

Hrdý tatínek ( Roman Medek )                                                                Nováková Alena        
    s medailí svého syna                                                                                 starostka obce                 detail Tomášovy medaile 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA ŠINDLOVY DVORY  
 

Hlásíme se opět po prázdninách ze Základní 
školy a mateřské školy Šindlovy Dvory. 
Prázdniny byly ve znamení značných oprav a 
rekonstrukcí. Asi největší změnu prodělaly 
sklepní prostory. Byly kompletně přestavěny 
na nové šatny, které si děti moc pochvalují. 
V prvním patře školy proběhla renovace jedné 
třídy a počítačové učebny, včetně nové 
podlahy, akumulačních kamen a nábytku. 
Jelikož jsme se letos rozrostli o další třídu a 
škola je tudíž plně organizovaná, bylo třeba 
vytvořit zcela novou učebnu. Bohužel budova 
školy není nafukovací, takže jsme museli 
obětovat učebnu družiny, která byla nově 
vymalována, osazena tabulí, novým nábytkem 
a akumulačními kamny. 
Chci poděkovat firmě STING CZ s.r.o. za 
vstřícné jednání a dobrou spolupráci 
v průběhu přestavby sklepů a za pomoc 
v mateřské škole Šindlovy Dvory, kde bylo 

třeba kvůli směně pozemků upravit a rozšířit 
hrací plochu na školní zahradě. 
1. září zasedlo v lavicích první třídy 24 žáků, 
což je počet, který snad škola nepamatuje. 
Celkem nastoupilo školní docházku 79 žáků a 
v příštím roce počítáme, že se budeme 
pohybovat někde kolem 95 žáků. Na škole 
vyučuje pět kvalifikovaných pedagogů, máme 
dvě asistentky (ve třetí a čtvrté třídě) a 
vychovatelku školní družiny. Vzhledem 
k velikému zájmu o školní družinu jsme 
požádali MŠMT o zvýšení kapacity školní 
družiny. Bylo nám vyhověno a mohli jsme 
otevřít druhé oddělení družiny do 
maximálního počtu celkem 56 žáků. 
Samozřejmě i obě mateřské školy jsou 
v plném počtu a kromě toho, že jsme přijali 
novou sílu do školní kuchyně, je personální 
obsazení ve školkách stejné jako v loňském 
roce. 

 
Pevně doufám, že i letošní školní rok bude stejně pohodový a tvůrčí jako ten loňský. Přeji všem 

dětem a žákům, aby si to u nás užili, rodičům pevné nervy a hodně trpělivosti a všem 
zaměstnancům předem děkuji za profesionální přístup 

 a spoluvytváření příjemné pracovní atmosféry. 
 

              Mgr. Pavlína Růžičková 
 
Na závěr několik základních informací z nadcházejícího školního roku: 
Organizace školního roku:                                         
Podzimní prázdniny: 29. a 30. října 2009 
Vánoční prázdniny: 23. 12. 2009 - 1. 1. 2010 
Výuka v lednu začne: 4. ledna 2010 
Konec 1. pololetí: 28. ledna 2010 
Pololetní prázdniny: 29. ledna 2010 
Jarní prázdniny: 22. 2. - 28. 2. 2010 
Velikonoční prázdniny: 1. a 2. dubna 2010 
Konec 2. pololetí:           30. června 2010 

Plavecký kurz 1., 2. roč: od 7. 9. 2009 
Ředitelské volno:  pondělí 16. 11. 2009 
 
Zápis do 1. ročníku:     pátek 22. ledna 2010 (od 13.00 do 19.00 hod.) 
Vedení školy:                                                                                    Telefon: 
Ředitelka školy:          Mgr. Pavlína Růžičková                   38 72 03 577, 731 513 115 
Ekonomka:                          Jana Šubová                                      38 72 03 577 
Vedoucí školní jídelny:       Markéta Balounová                          38 72 02 547 
Provozní pracovnice:          Michaela Zachlederová 



V y u č u j í c í: 

1. ročník 
Mgr. Eva Bočková,  
e-mail: bockova@zssindlovydvory.cz 
2. ročník 
Veronika Smutková,  
e-mail: smutková@zssindlovydvory.cz 
3. ročník 
Mgr. Hana Mrázová,  
e-mail: mrazova@zssindlovydvory.cz 
Pedagog. asistentka: Pavla Horáková,  
e-mail: horakova@zssindlovydvory.cz 

 
 

4. ročník 
Mgr. Edita Holíková,  
e-mail: holikova@zssindlovydvory.cz 
Pedagog. asistentka: Markéta Koubová,  
e-mail: koubova@zssindlovydvory.cz 
5. ročník 
Mgr. Pavlína Růžičková,  
e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz

Učební plány školy: 
V 1. –  3. ročníku se vyučuje podle Školního vzdělávacího plánu ZŠ Šindlovy Dvory. 
Ve 4. –  5. ročníku se vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola: č. j. 16847/96-2  
Od 3. ročníku se vyučuje cizí jazyk – angličtina. 

Nepovinný předmět: Náboženství 
Zájmové kroužky: Anglický jazyk (1., 2. roč.), Dovedné ruce, Počítače (od 2. roč.), Sportovní 
hry (1., 2. roč.), Míčové hry (3. - 5. roč.), Německý jazyk, Šachový kroužek, Hudebně-
dramatický kroužek. Zahájení činnosti od října 2009. 
Další mimoškolní aktivity: Hra na flétnu – od 1. třídy – vyučuje p. Plojharová (ZUŠ) 

Školní jídelna: 
Stravné za jeden oběd: žáci 1. – 4. ročníku 19 Kč, žáci 5. ročníku 22,- Kč. 
Platí se předem na základě povolení inkasa z účtu.  
Přihlašování a odhlašování obědů na tel. čísle  38 72 02 547 (s možností zanechat vzkaz na 
záznamníku), nebo e-mailem na adrese: jidelna.s.dvory@centrum.cz , nejpozději do 7,30 hod. 
ráno prvního dne absence.  

Školní družina: 
Vychovatelky: 
I. oddělení: Dana Hüttnerová 
II. oddělení: Markéta Koubová 
Ráno je ŠD otevřena od 6,45 do 7,45 hod., odpoledne do 16,20 hodin. 
Poplatek: 200,-Kč měsíčně 
Ranní družina je otevřena pouze pro žáky zapsané do školní družiny. Pro ostatní žáky je 
škola otevřena od 7,30 hod. (Vstup do školy novou přístavbou do šaten.) 

Další info na  www.zssindlovydvory.cz 
*************************************************** *************************** 
Z jednání zastupitelstva obce Litvínovice…………… 
Na 20. zasedání dne  24.6.2009 ZO mimo jiné odsouhlasilo : 

� Návrh zadání ÚP obce Litvínovice upravený na základě vyhodnocení požadavků, podnětů a 
připomínek, které byly uplatněny ve stanovené lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona. 

� Podmínky pro prodej pozemku p.č. 815/62 o výměře 14.050 m2 s min. prodejní cenou 400,- Kč/m2     
� Navýšení kapacity žáků Základní školy a MŠ Š. Dvory v rejstříku škol z počtu 80 na 130 žáků, a to 

od 1.10.2009.  
Na 21. zasedání dne  9.9.2009 ZO mimo jiné odsouhlasilo : 

� Změnu rozpočtu č. 1/2009 
� Provedení stav.akce : Chodníky Š. Dvory – Mokré   
�  Prodej pozemku p.č. 815/62 o výměře 14.050 m2 za cenu 506,- Kč/m2 
� Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Š. Dvory   
� Příprava VŘ na stavební akce :  

- oprava komunikace Š. Dvory „u kravína“ a v Mokrém ( u p. Peterkové) včetně asfaltu   
- oprava komunikace Mokré ( za STEPOKem ) -  povrchová  úprava  recyklátem   



Informace - poradna : Na dotazy občanů ohledně problematiky týkající se stromů 
rostoucích v blízkosti hranice sousedních pozemků uvádíme :  
VYSAZOVÁNÍ STROMŮ v blízkosti hranice 
pozemků nebo stavby žádný zákon přímo 
neupravuje. Vlastník parcely by však měl 
uvážlivě zhodnotit, zda mu do budoucna jeho 
rozhodnutí vysázet dřeviny blízko plotu nebo 
stavby nepřinese určité potíže. Strom je živý 
organizmus a časem vyroste ( záleží 
samozřejmě na druhu a průběžné údržbě ). 
Proto je třeba tuto skutečnost brát v úvahu a 
zvážit, zda by strom za několik let nemohl 
poškodit majetek, a to jak přímo majetek 
vlastníka nebo souseda.  Příliš blízko 
osazené stromy či keře u hranic pozemků 
totiž mohou podrůstat pod sousední 
pozemek, kde např. odebírají živiny a vlhko 
a tak mohou i pod povrchem zasahovat do 
užívání sousedova pozemku.  Mohutné 
kořeny pak mohou způsobit i nešetrné 
narušování zdiva plotů a budov.  
Dobré sousedské vztahy jsou jistě pro 
každého důležité, proto je dobré zachovávat 
určitá pravidla. Neshody mezi sousedy 
ohledně stromů na pozemku mohou 
vzniknout z různých důvodů (např. 
ohrožování majetku druhého vlastníka, 
stínění větvemi, spad listí, sklizeň úrody 
z větví přesahujících na sousední pozemek  
apod.). Tyto spory  řeší Občanský zákoník.  
V ustanoveních tohoto zákona se uvádí : 
„Vlastník je v mezích zákona oprávněn 
předmět svého vlastnictví užívat. Všichni 
vlastníci přitom mají stejná práva a 
povinnosti. Podle § 126 cit. zákona má 
vlastník právo na ochranu proti tomu, kdo 
do jeho vlastnického práva neoprávněně 
zasahuje. Na druhé straně ( § 127 odst. 1 )  
se ale vlastník věci musí zdržet všeho, čím by 
nad míru přiměřenou poměrům obtěžoval 
jiného nebo čím by vážně ohrožoval výkon 
jeho práv, proto zejména nesmí ohrozit 
sousedovu stavbu nebo pozemek úpravami 
pozemku nebo úpravami stavby na něm 
zřízené bez toho, že by učinil dostatečné 
opatření na upevnění stavby nebo pozemku, 
nesmí nad míru přiměřenou poměrům 
obtěžovat sousedy hlukem, prachem, 
popílkem, kouřem, plyny, parami, pachy, 
pevnými a tekutými odpady, světlem, 
stíněním a vibracemi, nesmí nechat chovaná 
zvířata vnikat na sousedící pozemek a 
nešetrně, popř. v nevhodné roční době 
odstraňovat ze své půdy kořeny stromu nebo 

odstraňovat větve stromu přesahující na jeho 
pozemek. § 127 odst. 3 zmiňuje povinnost 
vlastníků sousedících pozemků umožnit na 
nezbytnou dobu a v nezbytné míře vstup na 
své pozemky, popř. na stavby na nich stojící, 
pokud to vyžaduje údržba a 
obhospodařování sousedících pozemků a 
staveb. Vznikne – li tím škoda na pozemku 
nebo na stavbě, je ten, kdo škodu způsobil, 
povinen ji nahradit“.  
Z výše popsaného tedy vyplývá, že soused, 
který vysadil strom blízko hranice pozemku 
by měl dbát na to, aby strom neničil např. 
svými kořeny plot nebo jinou stavbu 
souseda, neohrožoval jeho majetek větvemi, 
které zasahují právě přes hranici pozemku, 
nebo dokonce zdraví tohoto vlastníka, nebo 
aby větve stromu nestínily, příp. 
neobtěžovaly spadaným listím a plody.  
Vlastník pozemku může odstranit ze své půdy 
kořeny stromu zasahující pod jeho pozemek 
od souseda, ale musí tak učinit šetrně a ve 
vhodné době. Větve přesahující nad sousední 
pozemek  obtěžují hlavně svým stínem, listím, 
ovocem, eventuelně i zábranou spadu deště a 
pod. Vlastník pozemku může při zachování 
šetrnosti a ve vhodné roční době sám 
sestříhat větve přesahující od souseda nad 
jeho pozemek.  (V těchto případech  jde o 
zákonem povolený zásah do vlastnictví 
souseda ). 
Vlastník pozemku je ale povinen majiteli 
stromu umožnit vstup na svůj pozemek za 
účelem údržby a obhospodařování, např. 
ořezání stromu, sklizeň úrody apod. Pokud 
strom zapříčiní škody na majetku souseda, 
odpovědnost je na majiteli stromu ( § 415 a 
následující ).  
Co se týká plodů na stromě, úroda na 
převisech je v zásadě ve vlastnictví vlastníka 
stromu. Pokud se tedy vlastník stromu 
nedohodne s vlastníkem pozemku, na který 
přesahují jeho větve, nemůže si vlastník 
pozemku přivlastnit ovoce z převisu. Vlastník 
stromu je oprávněn požadovat od souseda 
spadlé ovoce na jeho pozemek, vlastník 
pozemku je povinen mu ho vydat.  
V případě podání žaloby a soudního sporu je 
dokazování vzájemných výroků složité, takže 
lze jen doporučit v zájmu dobrých 
sousedských vztahů řešit tyto otázky 
dohodou.

Obecní úřad Litvínovice 
Jana Majerová 



 
K ořezávání stromů a jejich kácení :  
Ochrana dřevin a povolování jejich kácení se pak řídí zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny a vyhláškou MŽP ČR  č. 395/1992 Sb. Bližší informace k tomuto tématu najdete na 
www.litvinovice.cz, v liště „Informace k povolování kácení dřevin“. 
 

Připomínáme, že se blíží období, které je nejvhodnější k prořezávkám,  příp. ke kácení poškozených a jinak 
zasažených stromů. Ke kácení dřevin je nezbytné povolení obecního úřadu a  lze ho vydat jen ze závažných 
důvodů. 
Žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les podává vlastník pozemku či nájemce se souhlasem 
vlastníka pozemku, na kterém dřeviny rostoucí mimo les rostou.  
Žádost musí obsahovat 
 a) jméno a adresu žadatele, 
 b) doložení vlastnického či nájemního vztahu žadatele k pozemkům a dřevinám rostoucím mimo les ( ne starší 3 
měsíců ), 
 c) specifikaci dřevin rostoucím mimo les, které mají být káceny, zejména jejich druh, počet, velikost plochy 
keřů včetně situačního zákresu, 
 d) udání obvodu kmene stromu ve výšce 130 cm nad zemí, 
 e) zdůvodnění žádosti. 
Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les (za předpokladu, že tyto nejsou významným krajinným prvkem 
[§ 3 písm. b) zákona] a jsou splněny ostatní podmínky stanovené zákonem a jinými právními předpisy) podle § 8 
odst. 3 zákona se nevyžaduje pro stromy o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí nebo 
souvislé keřové porosty do celkové plochy 40 m2.  * I v takových případech je však nezbytné podat 
oznámení.* 
Oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les (§ 8 odst. 2 zákona) musí obsahovat stejné náležitosti jako žádost 
a musí být oznámeno písemně nejméně 15 dnů předem orgánu ochrany přírody ( obecní úřad ), který ho může 
pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud odporuje požadavkům na ochranu dřevin nebo rozsahu zvláštního 
oprávnění. 
Toto ale neplatí pro právnické osoby ! Právnická osoba musí žádat  o povolení  pokácení dřeviny jakékoliv 
velikosti, stejně jako o smýcení  keřových porostů bez ohledu na velikost plochy. 

OÚ Litvínovice – Majerová Jana 
 

************************* INFORMACE  OÚ************************ 

                                                                       - Svoz nebezpečného a                       
                                            velkoobjemového odpadu                                      

bude se konat v sobotu  
Sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické osoby) obce Litvínovice, nikoliv pro podnikatele.  
Při odevzdání odpadu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví Obecní úřad Litvínovice. 
 

SEZNAM ZASTÁVEK : 
8.00 – 8.15   hod – MOKRÉ – u hasičárny 
8.20 – 8.35   hod – ŠINDLOVY  DVORY – u hasičárny 
8.40– 9.10    hod –LITVÍNOVICE  – náves (za bývalým obchodem) 

Jaké druhy odpadů se sbírají? 
Mezi nebezpečné odpady patří např.: 
� ledničky, mrazničky, elektrotechnický odpad – televizory, počítačové monitory 
� zářivky, úsporné žárovky, teploměry 
� olověné akumulátory z osobních vozidel 
� suché články (monočlánky) 
� barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky, ztvrdlé štětce, znečištěné piliny 
� obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů, detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich zbytky 
� vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry 

Mezi velkoobjemové odpady patří např.: 
� matrace, koberce, linolea, pneumatiky 

� WC mísy, umyvadla 
� kočárky, křesla, gauče, starý nábytek 

� staré oděvy, boty apod. 



****************** ******************* 
OÚ  připravuje na měsíc říjen přistavení kontejnerů na biologický odpad do všech částí obce.  

       V Litvínovicích  – parkoviště v zatáčce „u zrcadla“ ( u Hospůdečky ) 
-  na návsi u rybníčku 

V Šindlových Dvorech  – u Šindlovského rybníka 
V Mokrém  – u malého rybníčku 
Přesný termín bude upřesněn na vývěskách a na internetových stránkách www.litvinovice.cz  

************************************************************************************** 
CZECHPOINT  - rozšíření agend : Náš obecní úřad je kontaktním místem veřejné správy „Czech 
POINT“. Při zahájení provozu ( 1.1.2008 ) občan mohl získat výpis z RT, výpis z OR, výpis z ŽR a 
z KN. Do  současné doby došlo k rozšíření agend, které lze na kontaktním místě VS právě přes 
CzechPOINT občanovi či právnické osobě zajistit doslova na počkání. Jde např. o agendy : seznam 
kvalifikovaných dodavatelů, insolvenční rejstřík, rejstřík účastníků prov. modulu autovlaků, bodové 
hodnocení řidiče. Další službu, kterou budou kontaktní místa VS zajišťovat v návaznosti  na nový zákon 
č. 300/2008 Sb., jsou žádosti o zřízení datové schránky a  provádění autorizované konverze ( LE, EL ) 
dokumentů   pro žadatele. 
 

Zákonné změny pro doručování písemností do vlastních rukou : na základě novel několika zákonů 
( např. zák. č. 99/1963 Sb, Občanský soudní řád /dále jen OSŘ/, zák. č. 500/2004 Sb., Správní řád /dále 
jen SŘ/, zák. č. 337/1992 Sb. o správě daní a poplatků / dále jen ZSDP / došlo od 1.7.2009 k výrazné 
změně v systému doručování písemností do vlastních rukou. 
Pokud účastník (adresát) přímo v jednotlivém  řízení nepožádá o doručování na jinou adresu (nebo 
elektronickou adresu), doručující orgán účastníkovi ze zákona doručuje písemnosti na adresu 
evidovanou v informačním systému evidence obyvatel („IS“), což je adresa trvalého pobytu. Pokud 
doručující orgán adresáta na této adrese nezastihne, písemnost uloží a zanechá mu písemnou výzvu, 
aby si písemnost vyzvedl. Přitom je adresát poučen o právních důsledcích. Do tohoto okamžiku platí 
postup při doručování stejně. Změna nastává nyní v tom, že pokud si adresát písemnost nevyzvedne 
z adresy, kterou v konkrétním  řízení uvedl nebo z adresy uvedené v „IS“ ve lhůtě  - tj. 10 dnů dle SŘ a 
OSŘ, 15 dnů dle ZSDP- považuje se písemnost posledním dnem této lhůty za doručenou. Doručující 
orgán po této lhůtě vhodí písemnost adresátovi do schránky a vyrozumí o tom odesílatele.  
Prokáže – li adresát, že si z vážného důvodu bez svého zavinění uloženou písemnost ve stanovené lhůtě 
nemohl vyzvednout, může požádat o určení neplatnosti/neúčinnosti ( záleží na daném řízení ) doručení. 
Omluvitelným důvodem přitom nemůže být skutečnost, že se účastník na adrese, kterou v řízení udal 
nebo na adrese uvedené v „IS“ nezdržuje. Pro občana proto může být užitečné využít tzv. „hlášení 
adresy pro doručování“, které nově umožňuje zákon č. 133/2000 Sb.,o evidenci obyvatel a rodných 
číslech. Týkat se to bude především obyvatel, kteří nepobývají na své trvalé adrese a také těch, kteří 
jsou hlášeni k trvalému pobytu na ohlašovně příslušného obecního úřadu.  
Hlášení kontaktní adresy v návaznosti na tyto změnu : V případě, že občan pobývá na odlišné adrese,  
než je jeho adresa hlášeného trvalého pobytu, ( ta je vedena v „IS“ evidence obyvatel ), může nyní, 
podle výše citovaného zákona, učinit na vlastní žádost hlášení adresy pro doručování, a to na 
ohlašovně evidence obyvatel v místě svého trvalého pobytu. Tato kontaktní adresa bude pak evidována 
v „IS“ jako údaj o adrese, na kterou mají být  občanovi doručovány písemnosti právě podle některých, 
již zmiňovaných zákonů.                                                                                                                        OÚ Litvínovice – Majerová J. 

*************************************************** ************************ 

 
Vítání občánků… V naší obci se mladým 
rodinám daří – není to tak dlouho, co starostka 
obce, Alena Nováková společně se členkami 
sociální  komise, přivítala letos již podruhé nové 
občánky. Na dvě desítky rodičů již měly tu 
možnost zúčastnit se přivítání svého děťátka do 
života ( vlastně i děťátek, jelikož se u nás rodí 
dvojčátka ). 31. ledna  to bylo 12 narozených 
dětí  a  13. června dalších 11 miminek. Ovšem 
již nyní je v evidenci OÚ hlášeno 12 nově 

narozených ratolestí našich obyvatel.  Proto se 
v nejbližší době opět uskuteční v zasedací 
místnosti OÚ „VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ“ do života. 
Rodiče budou písemně pozváni. 
 
„SETKÁNÍ D ŮCHODCŮ“– obecní úřad 
naplánoval na  17. října 2009  tuto  již tradiční 
akci, která se bude konat  od 14.00 hod. v sále  
pohostinství v Litvínovicích.  



 

Z  ČINNOSTI  TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY MOKRÉ 
 

 

MUŽSTVO MUŽ Ů – v druhém roce v okresním přeboru, který bývá pro staronováčka většinou 
složitější, se nám i díky domácímu hřišti dařilo nad očekávání a bez problémů jsme splnili hlavní cíl 
sezóny, kterou byla záchrana v soutěži. Celý rok jsme se pohybovali v horní polovině tabulky, nakonec 
jsme skončili na 6. místě, přestože nás celou sezónu pronásledovala zranění několika hráčů. Dalším cílem 
pro letošní sezónu bylo zapojení mladých hráčů do mužstva, které se až na výjimky povedlo a v tomto 
trendu chceme pokračovat i v následujících letech. 
MUŽSTVO MLADŠÍCH ŽÁK Ů – žáci začali hrát v letošním roce na velkém hřišti a přechod dokázali 
zvládnout. Přestože mají v soutěži jedno z nejmladších mužstev, hráli s většinou mužstev vyrovnané 
zápasy. Těší nás i přístup dětí k tréninkům, což je způsobeno i kvalitou tréninků. 
MUŽSTVO MLADŠÍ P ŘÍPRAVKY  – po dvou opakovaných náborech máme nyní 10 dětí (ročníky 
narození 2001 až 2003 ) a rozhodli jsme se po domluvě s rodiči soutěž přihlásit. V této kategorii hrají děti 
5+1 na zmenšeném hřišti. Rádi bychom pozvali i další děti, aby využili možnosti přípravy na krásně 
zrekonstruovaném hřišti. Tréninky jsou každé úterý a čtvrtek od 17:00 hod. 
 

Trenéři 
Mladší žáci : Roman Postl – mobil č. 775 641 208 
Mladší přípravka : Míra Alexa – mobil č. 607 223 655 

V sobotu 8.8. 2009 se konal tradiční pouťový turnaj mezi občany sousedních obcí. Turnaj 
vyhrálo Mokré, když ve finále porazilo Šindlovy Dvory. V souboji o třetí místo zvítězili hráči 
Litvínovic nad Třebínem. 
Pro děti byl u hřiště připraven skákací hrad zapůjčený fa. E.ON a celý den byl plně využit. 
Večerní program byl za doprovodu hudební skupiny Česká pohoda z Třebína. 
Byli jsme potěšeni návštěvností a úrovní  sportovního programu i večerní zábavy.  
K příjemnému průběhu přispěl i stan, který byl zapůjčen z OU Litvínovice. 
Chceme poděkovat všem sponzorům, kteří nám přispěli na organizaci turnaje a další  
činnost fotbalového oddílu, která bez této podpory není v současné ekonomické situaci 
jednoduchá.

Výbor TJ Mokré 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
 
Jménem naší obce bych chtěla poděkovat 
neznámému dárci, který zaslal na OÚ finanční 
částku 1.000,- Kč jako příspěvek na opravu 

místní kapličky v Litvínovicích. Velice mne potěšila tato nezištná snaha pomoci při obnově 
místní památky a cením si takového přístupu. Opět jsem se přesvědčila, že mezi námi žijí ještě 
lidé, kteří nemyslí jen na svoje osobní zájmy, ale hodnoty spatřují i v jiných věcech. Jen mne 
mrzí, že vyjádření mojí úcty jsem nucena učinit prostřednictvím zpravodaje a nemohu takovému 
člověku osobně poděkovat.                                                                                

 Alena Nováková - starostka 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

 
 

Dva bezdětní ( ona 39, on 41 let ) hledají  
dlouhodobý pronájem malého bytu nebo  
chatky s celoročním užíváním, za  
rozumnou cenu. Jakákoli výpomoc jistá.  
Kontakt : 731215850 ( můžete volat kdykoli ) 
 

Kadeřnictví 
DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, DĚTSKÉ  
ul. PANSKÁ č. 8, České Budějovice 
Provozní doba : 
PO – PÁ  8.00  -  18.00 hod. 
Tel. 607 772 057 / i bez objednání 



 
 

 

STÁJ  
 
 
 

 
 
 
 

Stáj A + L 
Vás srdečně zve na 3. Hubertovu jízdu 

dne 3. října 2009 
Předběžný program : 
8.30 – prezentace jezdců ( ohrada ) 
9.00 – slavnostní nástup, stužkování, přípitek 
9.30 – voltižní ukázka dětí ( krok, klus, cval ) 
10.30 – souboj týmů starších jezdců s Orbitallem a Viccosem ve znalostech a 
dovednostech kolem koní ( 2 týmy = 4 úkoly ) 
11.30 – jízda zručnosti s „Cipískem“ ( děti s vodičem – na čas ) 
12.30 – jízda zručnosti s Orbitallem a Viccosem ( na čas ) 
13.30 – závěrečný nástup a vyhlášení výsledků 
( věcné ceny 1. – 6. místo, 7. – poslední místo = drobné upomínkové předměty ) 
 

 
Startovné na HUBERTOVĚ JÍZDĚ : 150,- Kč ( v ceně je občerstvení pro soutěžící ) 
Zájemci o účast se nahlásí do 13.9.2009 ( + úhrada startovného ) 
 
 
 
 
 
 

 

V průběhu celé akce budou připraveny hry pro děti s drobnými cenami, svezení na 
koních a občerstvení v místě.  
Prodejní výstava kreseb – EVA ŠPÍRKOVÁ  

Více informací u cvičitelky nebo na www.staj-al.tym.cz  
 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 

E – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 
Úřední dny na OÚ : PO, ST – 8.00 – 17.00 hodin


